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Til ØK  med kopi til forvaltningen, til overvejelse i mødet i dag: 
  
Sagen om Økonomisk politik: Forslag fra SF: 
  
Afsnittene om effektiviseringsbidrag erstattes af dette forslag: 
  
Fastlæggelse af evt. effektiviseringsprocent sker i juni, efter evaluering af de såkaldte effektiviseringer 
gennemført i år. 
  
Der rejses en særskilt sag om andre metoder er mere egnede til effektivisering. F.eks. ved at der peges på 
bestemte områder, opgaver eller besparelsesblokke, som der tages politisk ansvar for at belyse.  
  
Der tages en dialog med MED-organisationen, om den har forslag til at fremme effektivisering, som er bedre 
end en automatisk procentsats uden retning. 
  
Der rejses en særskilt sag om at effektivisere kørsels- og mødeaktivitet. I Alle aftaleenheder udarbejdes forslag 
hertil. Det sker med inddragelse af MED-udvalgene og på baggrund af de erfaringer Corona-situationen har 
givet. 
  
På side 2 om robust kassebeholdning skal nævnes både  
”udsving i kommunes indtægter og  udgifter… ” 
  
Clearings/koordineringsprincip for overførsler: 
I første sætning ændres ordvalget FRA ”aftaleholders tilskyndelse til at spare op” TIL ”aftaleholders tilskyndelse 
til at sikre en langsigtet økonomisk balance”. 
  
Forslaget om at indføre nye puljer droppes for at forenkle den økonomiske styring. 
  
Sætning 3 ændres til:  
Den enkelte aftaleholder kan overføre enhedens overskud og underskud fra år til år, under hensyn til at 
fagudvalgets serviceramme overholdes. Der fastsættes dog et loft for hvor stor en procentdel af budgettet der 
kan overføres som overskud/underskud. 
  
Børne- og ungdomsudvalgets budget for anbringelser m.v. nulstilles hvad angår overførsler, fordi et seks år 
gammelt underskud her forringer hele sektorens muligheder for økonomisk styring.  
  
  
Der tilføjes et nyt afsnit: 



Aktiv investeringspolitik: 

Den økonomiske politik skal styrke en aktiv, hurtig og fleksibel investeringspolitik. Derfor kan mer-indtægter 
ved salg af arealer og ejendomme anvendes til medfinansiering af strategiske udviklingsprojekter og til 
strategiske opkøb af arealer og ejendomme.  

Mængderegulering 

Kriterier for Mængderegulering vedr. forebyggende foranstaltninger revurderes af fagudvalgene. 

  

  
  
Med venlig hilsen　 
Mads Nikolajsen 
 


